
令和７年度補正予算総括表
(単位：千円)

会　 計 　名 補正前 補正後

6号 243,669 人件費関係（※）

7号 1,054,531 ※P-２、P-３

3号 ▲ 9,783 人件費関係（※）

4号 100,632
賦課徴収経費
療養給付費
償還金

1,430
53,400
42,302

2号 5,717 人件費関係（※）

3号 137,831
事務処理システム管理事業費
償還金

10,601
126,900

1号 5,128 人件費関係（※）

2号 2,156 賦課徴収事務費 2,156

地 方 独 立 行 政 法 人
桑名市総合医療センター
施設整備等貸付事業

1,996,660 1,996,660

土 地 取 得 事 業 30,005 30,005

1,062 人件費関係（※）

240,619

3号 17,134 人件費関係（※）

4号 383 国庫支出金返還金 383

4号 26,685 人件費関係（※）

43,819 人件費関係（※）

383

288,550 人件費関係（※）

1,295,533

　　（※）人事院勧告に基づく給料、手当などの増額分のほか、人事異動等に対応する人件費の整理、退職手当等の計上。

後期高齢者医療事業

合　計 30,004,859 30,246,540

4,103,782

総　　計

企

業

会

計

10,472,076

17,073,902

6,601,826

114,734,855

合　計

下 水 道 事 業 10,445,391

水 道 事 業

116,318,938

17,029,700

12,617,789

4,111,066

11,491,020

補正額 概要

68,998,496一　般　会　計 67,700,296

6,584,309

国 民 健 康 保 険 事 業 12,526,940

特

別

会

計

介 護 保 険 事 業 11,347,472
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令和７年度一般会計補正予算(第７号)集計表

歳　入 （単位：千円）

金 額

1 市 税

2 地 方 譲 与 税

3 利 子 割 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

5
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

9 環境性能割交付金

10 地 方 特 例 交 付 金

11 地 方 交 付 税

12
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金 1,266 消防本部経費負担金 747

14 使 用 料 及 び 手 数 料

15 国 庫 支 出 金 308,377
自立支援給付費負担金
障害児入所給付費等・入所医療費等負担金
生活保護費負担金

174,256
89,184
37,500

16 県 支 出 金 143,841
自立支援給付費負担金
障害児通所給付費等負担金
子ども医療費補助金

87,128
44,592
6,597

17 財 産 収 入 40,397 土地売払収入 40,397

18 寄 附 金 5,000 企業版ふるさと応援寄附金 5,000

19 繰 入 金 3,364 国際化推進基金繰入金 3,364

20 繰 越 金 526,186 前年度繰越金 526,186

21 諸 収 入 900 クラウドファンディング支援金 900

22 市 債 25,200
公共施設等適正管理推進事業債
防災対策事業債

21,400
3,800

1,054,531

款 主　な　収　入　の　説　明

計
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歳　出 （単位：千円）

金 額

1 議 会 費

2 総 務 費 347,122

産業振興基金積立金
ジュニアサミット１０周年記念事業費
結婚新生活支援補助金
国県支出金等返還金

40,397
3,558
7,500

265,667

3 民 生 費 623,862

共同生活援助給付費
訓練等給付費
児童通所支援給付事業費
食材費等高騰緊急対策事業費(児童福祉総務費)
食材費等高騰緊急対策事業費(保育所費)

111,221
135,013
178,570

1,430
456

4 衛 生 費 4,881
妊産婦健康事業費
検診予約システム事業費

3,085
1,796

5 労 働 費

6 農林水産業費 2,746 農地利用効率化等支援事業費 2,746

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費 2,094 貸与被服費 2,094

10 教 育 費 73,826

多度地区小中一貫校整備事業費
施設改修事業費(小学校費)
食材費等高騰緊急対策事業費(学校保健体育費)
食材費等高騰緊急対策事業費(多度学校給食センター費)
食材費等高騰緊急対策事業費(長島学校給食センター費)

5,900
23,800
17,448
1,547
1,812

11 公 債 費

12 諸 支 出 金

13 予 備 費

14 災 害 復 旧 費

1,054,531計

款 主　な　事　業　の　説　明
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