

令和7年度補正予算総括表

(単位：千円)

会計名		補正前	補正額		補正後	概要
一般会計		67,700,296	6号	243,669	68,998,496	人件費関係(※)
			7号	1,054,531		※P-2、P-3
特別会計	国民健康保険事業	12,526,940	3号	▲ 9,783	12,617,789	人件費関係(※)
			4号	100,632		賦課徴収経費 1,430 療養給付費 53,400 償還金 42,302
	介護保険事業	11,347,472	2号	5,717	11,491,020	人件費関係(※)
			3号	137,831		事務処理システム管理事業費 10,601 償還金 126,900
	後期高齢者医療事業	4,103,782	1号	5,128	4,111,066	人件費関係(※)
			2号	2,156		賦課徴収事務費 2,156
	地方独立行政法人 桑名市総合医療センター 施設整備等貸付事業	1,996,660			1,996,660	
	土地取得事業	30,005			30,005	
	合計	30,004,859		1,062 240,619	30,246,540	人件費関係(※)
	企業会計	水道事業	6,584,309	3号	17,134	6,601,826
4号				383	国庫支出金返還金 383	
下水道事業		10,445,391	4号	26,685	10,472,076	人件費関係(※)
合計		17,029,700		43,819 383	17,073,902	人件費関係(※)
総計		114,734,855		288,550 1,295,533	116,318,938	人件費関係(※)

(※) 人事院勧告に基づく給料、手当などの増額分のほか、人事異動等に対応する人件費の整理、退職手当等の計上。

令和7年度一般会計補正予算(第7号)集計表

歳入

(単位：千円)

款	金額	主な収入の説明
1 市 税		
2 地 方 譲 与 税		
3 利 子 割 交 付 金		
4 配 当 割 交 付 金		
5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金		
6 法 人 事 業 税 交 付 金		
7 地 方 消 費 税 交 付 金		
8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金		
9 環 境 性 能 割 交 付 金		
10 地 方 特 例 交 付 金		
11 地 方 交 付 税		
12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金		
13 分 担 金 及 び 負 担 金	1,266	消防本部経費負担金 747
14 使 用 料 及 び 手 数 料		
15 国 庫 支 出 金	308,377	自立支援給付費負担金 174,256 障害児入所給付費等・入所医療費等負担金 89,184 生活保護費負担金 37,500
16 県 支 出 金	143,841	自立支援給付費負担金 87,128 障害児通所給付費等負担金 44,592 子ども医療費補助金 6,597
17 財 産 収 入	40,397	土地売払収入 40,397
18 寄 附 金	5,000	企業版ふるさと応援寄附金 5,000
19 繰 入 金	3,364	国際化推進基金繰入金 3,364
20 繰 越 金	526,186	前年度繰越金 526,186
21 諸 収 入	900	クラウドファンディング支援金 900
22 市 債	25,200	公共施設等適正管理推進事業債 21,400 防災対策事業債 3,800
計	1,054,531	

歳 出

(単位：千円)

款	金額	主な事業の説明
1 議会費		
2 総務費	347,122	産業振興基金積立金 40,397 ジュニアサミット10周年記念事業費 3,558 結婚新生活支援補助金 7,500 国県支出金等返還金 265,667
3 民生費	623,862	共同生活援助給付費 111,221 訓練等給付費 135,013 児童通所支援給付事業費 178,570 食材費等高騰緊急対策事業費(児童福祉総務費) 1,430 食材費等高騰緊急対策事業費(保育所費) 456
4 衛生費	4,881	妊産婦健康事業費 3,085 検診予約システム事業費 1,796
5 労働費		
6 農林水産業費	2,746	農地利用効率化等支援事業費 2,746
7 商工費		
8 土木費		
9 消防費	2,094	貸与被服費 2,094
10 教育費	73,826	多度地区小中一貫校整備事業費 5,900 施設改修事業費(小学校費) 23,800 食材費等高騰緊急対策事業費(学校保健体育費) 17,448 食材費等高騰緊急対策事業費(多度学校給食センター費) 1,547 食材費等高騰緊急対策事業費(長島学校給食センター費) 1,812
11 公債費		
12 諸支出金		
13 予備費		
14 災害復旧費		
計	1,054,531	